TECNOLOGIAS

TAURUS BLACK

Calzado de seguridad e

———

CARACTERISTICAS e

Capellada de textil con malla utraresistente.

Membrana interiorimpermeable Smart-Dry, que ademds permite la evacuacion de la humedad. e
Punta y talon reforzado con material termoplastico.

Puntera de sequridad de fibra de vidrio ultra liviana.

IMPERMEABLE

Plantilla interior con tecnologia Memory Walk. RESISENTEANPACTOS

Costuras con hilos de nylon con alta resistendia.

Tiradlor en el talon para fdcil postura.

Planta Dualflex, caucho con entresuela de eva.

Entresuela de eva, liviana y con excelente nivel de amortiguacion.

PUNTERA DE FIBRA
DEVIDRIO

Planta de caucho con gran estabilidad.
Plantilla textil antiperforante tipo Keviar.

PLANTILLA ANTIPERFORANTE
KEVLAR

———

SOFT CONFORT

Capellada de textil
con malla ultraresistente

Tiradoren el talon

RESISTENTE A LOS HIDROCARBUROS
Y SUS DERIVADOS

DIELECTRICO

COMPOSICION

Capellada: Malla ultraresistente
Forro: Malla

Puntera:  Fibra de vidrio
Planta: ~ Eva/Caucho

TALLAS

CcODIGO
153553452885
153553452886
153553452887
153553452888
153553452889
153553452890
153553452891
153553452892

PuntadeTPU

Planta Dualflex -
Eva/Caucho
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